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Wakacyjne kontrole autokarów

Wyjazdy na obozy i kolonie to nadal bardzo popularny rodzaj wypoczynku dzieci i młodzieży.
Stało się już dobrym zwyczajem kontrolowanie przez Policję autokarów przewożących dzieci.

Wakacyjne kontrole autokarów
Okres wakacji, to również czas dalekich podróży, co wiąże się z
wzmożonym ruchem autobusów i samochodów, które będą
przewozić dzieci i młodzież na letni wypoczynek. W trosce o ich
bezpieczeństwo i spokój funkcjonariusze Policji kontrolują
autokary, którymi będą podróżować najmłodsi: stan techniczny
pojazdów oraz trzeźwość kierowców.

Wyjazdy na obozy i kolonie to nadal bardzo popularny rodzaj wypoczynku dzieci i
młodzieży. Stało się już dobrym zwyczajem kontrolowanie przez Policję autokarów
przewożących dzieci. Zużyte opony, niesprawne hamulce, braki w przepisowym
oświetleniu pojazdu - to najczęstsze, ale wcale nie jedyne stwierdzone mankamenty.

Jeśli nauczyciel lub rodzic będzie miał jakiekolwiek podejrzenia dotyczące
niesprawności autokaru przewożącego dzieci na wycieczkę czy kolonię, bądź też
zachowanie kierowcy będzie wskazywało, że może on znajdować się w stanie
nietrzeźwości, nie powinien absolutnie zgadzać się na wyjazd dzieci. Należy wówczas
wezwać policję. Tu nie może być żadnego, nawet najmniejszego pobłażania ze strony
rodziców i osób organizujących wyjazd dzieci - lepiej spóźnić się na zamówiony
posiłek, a nawet wyjechać o dzień później, niż dopuścić do sytuacji, gdy
bezpieczeństwo podróżnych jest zagrożone.

Zgłoszenia dotyczące sprawdzenia stanu technicznego autokarów i trzeźwość
kierowców prosimy kierować z kilkudniowym wyprzedzeniem telefonicznie na numer
(22) 604- 32- 60- czynny w godz. 9.15- 15.30 ,całodobowy (22) 604-39-00  lub
pisemnie na numer faksu (22) 604-32-07.

Kontrole będą przeprowadzane codziennie w godz. 6.30- 7.30 na parkingu Komendy
Powiatowej Policji w Starych Babicach ul.Warszawska 276.



Kontrole autokarów zgłoszone w inny sposób lub w innym miejscu lub czasie będą
realizowane w miarę posiadanych sił i środków.

Poniżej przedstawiamy kilka podstawowych rad dotyczących wyjazdów na wycieczki i
wakacje:

kierownik wycieczki zajmuje miejsce obok kierowcy,

miejsca  przy  drzwiach  są  zarezerwowane  dla  osób  dorosłych;  dziecko  przy
drzwiach siedzieć nie powinno!

w przypadku wycieczek autokarowych najlepiej, gdy jeden opiekun przypada
na 15 osób,

przejścia w autokarze powinny pozostawać wolne,

jeśli autokar wyposażony jest w pasy bezpieczeństwa, przewożone nim dzieci
muszą mieć je zapięte,

kierownik  lub  opiekun  uczniów  biorących  udział  w  wyjeździe  zagranicznym
powinien znać język obcy w stopniu umożliwiającym porozumiewanie się w
kraju docelowym,

uczestnicy  wycieczek  i  imprez  powinni  być  objęci  ubezpieczeniem  od
następstw nieszczęśliwych wypadków.
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